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Dansk Told & Skatteforbund                 Side (4) 
Hjalmar Brantings Plads 8 
Postboks 2507 
2100 København Ø 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

15. august 2013 
HB-referat nr. 6/2013 
 
 
Ekstraordinært hovedbestyrelsesmøde mandag den 17. juni 2013, kl. 18.00 – 20.30, i DTS-
Huset, Hjalmar Brantings Plads 8, København Ø. 
 
 
Dagsorden: 1.   Varslet afskedigelsesrunde i SKAT 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Marianne S. Nielsen Næstformand 
 Poul Stensbek Pedersen DTS Kreds I (Nordjylland) 
 Nini Teisen DTS Kreds I (Nordjylland) 
 Svend Erik Mikkelsen DTS Kreds II (Midtjylland) 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds II (Midtjylland) 
 Kim Jensen DTS Kreds III (Syddanmark) 
 Tina Iversen DTS Kreds III (Syddanmark) 
 Lene Höilund Jensen DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland) 
 Kim Theil Møllmann DTS Kreds IV (Midt- og Sydsjælland) 
 Kasper Sørensen DTS Kreds V (Nordsjælland) 
 Niels Gyrsting DTS Kreds VI (København) 
 Kim Andersen DTS Kreds VI (København) 
 Jens Norlund DTS Kreds VII (Koncerncentret m.v.) 
 Ulla Kær Andersen DTS Kreds VII (Koncerncentret m.v.) 
 
 Ole Pedersen Redaktør 
 Merete Keller Berdiin Faglig sekretær 
 Anette Albrechtsen Faglig sekretær 

Jan Nørner Faglig sekretær 
 Connie Mortensen Faglig sekretær 
  
 
1.   Varslet afskedigelsesrunde i SKAT 

 
Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til det ekstraordinære ho-
vedbestyrelsesmøde. 
 
Der var afbud fra Jan Magnusson, Kreds V (Nordsjælland). Der deltog 
ikke suppleant. 
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På grund af dagsordenens indhold deltog formanden for Chefkredsen ik-
ke i mødet. 
 
Jørn Rise orienterede hovedbestyrelsen om det møde, der samme dag 
havde været afholdt i SKAT Hovedsamarbejdsudvalg (HSU), hvor direk-
tøren for SKAT havde varslet afskedigelse af 375 ansatte i SKAT på 
grund af manglende lønsum og behov for rekruttering af medarbejdere 
med kompetencer, som SKAT ikke har i dag. 
 
Inden afskedigelserne gennemføres vil der være en runde med mulighed 
for at indgå aftaler om frivillig fratrædelse. Resultatet af denne runde får 
betydning for det endelige antal, der skal afskediges. 
 
Rammerne for afskedigelsesrunden er nu meldt ud, men der forestår fort-
sat et stort arbejde i SKAT, inden de varslede afskedigelser kan gennem-
føres. Der er udarbejdet en tidsplan for forløbet. 
 
Jørn Rise understregede, at forbundets repræsentanter i HSU havde ud-
trykt skuffelse over, at direktionen nu finder det nødvendigt at varsle en 
afskedigelsesrunde. 
 
Hovedbestyrelsen havde en meget bred drøftelse af de forskellige aspek-
ter i forbindelse med de varslede afskedigelser samt muligheden for at få 
en frivillig fratrædelse. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede også muligheden for at påvirke de politiske 
beslutningstagere – bl.a. på baggrund af de kontakter, der er knyttet til 
politikere i forbindelse med deltagelse i det netop afholdte Folkemøde på 
Bornholm. 
 
SKAT har planlagt et HSU-seminar den 19. juni, hvor det fremtidige 
samarbejde mellem ledelsen og personaleorganisationerne er et af de væ-
sentlige punkter. Personalepolitikken er også på dagsordenen, men i lyset 
af den varslede afskedigelsesrunde giver det efter forbundets opfattelse 
ingen mening at drøfte dette emne nu. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at Dansk Told & Skatteforbund tager 
afstand fra den varslede proces omkring gennemførelse af en afske-
digelsesrunde i SKAT, da det er forbundets klare opfattelse, at den 
forudsatte personalereduktion kan gennemføres ved naturlig afgang. 
 
Hovedbestyrelsen lagde vægt på, at der udsendes et NYT fra DTS 
den 18. juni, som på markant måde tager skarpt afstand til den vars-
lede afskedigelsesrunde på baggrund af debatten hovedbestyrelsen. 
 
Forbundet søger gennem politiske kontakter at påvirke grundlaget 
for den varslede afskedigelsesrunde. 
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Forbundets sekretariat planlægger og gennemfører medlemsmøder 
efter sommerferien for at rådgive medlemmerne i forbindelse med 
afskedigelsesrunden og muligheden for frivillig fratrædelse. 
 
Det er forbundets mål i den kommende, vanskelige tid at bistå og 
hjælpe medlemmerne bedst muligt. 
 
For om muligt at reducere antallet af afskedigelser vil Dansk Told & 
Skatteforbund foreslå SKATs direktion, at tillægsmidlerne i 2013 og 
2014 anvendes til at reducere trækket på lønsummen, således at der 
ikke udmøntes lokale tillæg i 2013 og 2014. 
 
 
 

 
 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 
 
 
 

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 26. august 2013 
 
 

 
 
Jørn Rise Marianne S. Nielsen

Poul Stensbek Pedersen Nini Teisen

Svend Erik Mikkelsen Charlotte Rosdahl Schou

Kim Jensen Tina Iversen

Lene Höilund Jensen Kim Theil Møllmann
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Jan Magnusson Kasper Sørensen

Niels Gyrsting Kim Andersen

Jens Norlund Ulla Kær Andersen

Hans-Jørgen Lindhardt-
sen 

 

 
 
  


